
UCHWAŁA NR III/16/24 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP oraz dla 
kandydata ratownika OSP z terenu Miasta Orzesze za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r. poz. 609 z późn.zm.) w związku z art.15 ust.1 i 2 oraz art.15a ustawy z dnia 
17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024r. poz.233 z późn.zm.) oraz 
art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U. z 2019r. poz.1461) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP z terenu Miasta 
Orzesze za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę w wysokości: 

1) w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w kwocie 25zł (słownie: dwadzieścia pięć zł.) 
za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art.3 pkt 7, bez 
względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie 6zł (słownie: sześć zł.) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną 
od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP 
z terenu Miasta Orzesze, o którym mowa w art.9 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. 
o ochotniczych strażach pożarnych, który brał udział w szkoleniu w kwocie 6zł. (słownie: sześć zł.) za 
każdą rozpoczęta godzinę szkolenia.  

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP z terenu Miasta 
Orzesze za udział w działaniach wspierających gminę w realizacji pomocy na rzecz społeczności 
lokalnej na polecenie Burmistrza Miasta Orzesze w kwocie 25zł (słownie: dwadzieścia pięć zł.) za 
każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LXII/764/23 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 14 grudnia 2023r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP oraz dla 
kandydata ratownika OSP z terenu Miasta Orzesze za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2024r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 
 

Id: 420FD5D1-ED22-464B-B877-6D092B93012D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/16/24 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


